
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2022 № 1150 

 

О присвоении наименований новым 

элементам улично-дорожной сети в 

городе Ярославле 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221  

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 

Минфина России от 31.03.2016 № 37н «Об утверждении Порядка ведения 

государственного адресного реестра», учитывая решения городской межведомственной 

комиссии по наименованию объектов улично-дорожной сети в городе Ярославле 

(протоколы от 24.05.2021, от 15.12.2021), 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить новым элементам улично-дорожной сети, расположенным  

в Заволжском районе города Ярославля, следующие наименования: 

- Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, 1-й Согласный переулок (приложение 1); 

- Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, 2-й Согласный переулок (приложение 2); 

- Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, 3-й Голубятный переулок (приложение 3); 

- Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, улица Толгская (приложение 4); 

- Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, Савинский проезд (приложение 5). 

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его  

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом 

издании – на сайте газеты «Городский новости» «Городские новости. Ярославль» 

(https://city-news.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам градостроительства. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,  

за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу. 

Приложения 1 – 3 к постановлению вступают в силу после внесения изменений  

в Карту планируемого размещения объектов местного значения «Автомобильные дороги 

местного значения» в составе Генерального плана города Ярославля в части  

отображения указанных новых элементов улично-дорожной сети. 

 

 

Мэр города Ярославля А.В. Молчанов 



 2 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

от 29.12.2022 № 1150 

 

          

         С 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  – 1-й Согласный переулок. 

____________________________ 



 3 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

от 29.12.2022 № 1150 

          

          С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      – 2-й Согласный переулок. 

_____________________________ 



 4 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

от 29.12.2022 № 1150 

          

          С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   –  3-й Голубятный переулок. 

___________________________ 



 5 

Приложение 4 

к постановлению мэрии 

от 29.12.2022 № 1150 

          

      С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      –  улица Толгская. 

____________________________ 



 6 

Приложение 5 

к постановлению мэрии 

от 29.12.2022 № 1150 

          

      С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      –  Савинский проезд. 

_______________________________ 


